



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Lorca indtager LiteraturHaus
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	16-10-2022
Slutdato:	16-10-2022
Antal opførelser/koncerter:	1

Sted	
LiteraturHaus Møllegade 7, 2200 København N København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	7000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Marianne Holmboe, sanger, Sofia Castro, flamencodanser Juan Murube, flamencosanger Rafael Molina, flamencosanger Poul Jasec Knudsen, guitarist Alsina Hernandez - oplægsholder Duncan Wiese - digtoplæser Jens Viggo Fjord, guitarist
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
"Lorca indtager LiteraturHaus" er en fejring af 100-året for historiens første flamencofestival, afholdt i Granada i 1922 og arrangeret af en af verdenslitteraturens mestre, digteren Federico García Lorca. Festivalen blev skelsættende for flamencoens udbredelse og anerkendelse både nationalt og internationalt, og for García Lorca selv, som til lejligheden skrev digte og artikler om flamenco, som siden er blevet kendt verden over og har bidraget afgørende til genrens udbredelse, bl.a. her i landet. Fejringen af festivalen i Granada peger også på vigtigheden af at værne om musik med folkelige rødder i dens kamp for overlevelse i forbrugssamfund, og på García Lorcass protest mod undertrykkelse af de 'svage' - sigøjnere og kvinder - som nærmest kostede ham livet, og som stadig er meget relevant, både her og i Sydeuropa, og på Lorcass store betydning for udbredelsen af den spanske tone som leverandør af digte, som musikere og komponister over det meste af kloden har sat musik til. Det mener vi bør markeres.

Formidling af projektet
Arrangementet formidles på flere spor: Annoncering via opslag på egne og på vores samarbejdspartneres Facebook og hjemmesider: Flamencoforeningen El Duende, forlaget Det Poetiske Bureau (som har udgivet Lorca-digte), den spanske kultursammenslutning Casa de España og den Spanske Ambassade. Foredrag som optakt til arrangementet med titlen "Lorca og flamenco" i den spanske boghandel, Librería Cervantes i Kingosgade, og i det latinamerikanske kulturhus, Casa Latinoamericana, Høffdingsvej, Valby. Pop-op-arrangementer på



Det Fri Gymnasium, Nørrebro og på Falkonergårdens Gymnasium, Frederiksberg med mini-introduktioner til Lorca og flamenco for derigennem at forsøge at gøre unge interesserede og inspirere dem til at komme til arrangementet. Samme initiativ på biblioteker i begge bydele med henblik på at få folk i tale, som sjældent kommer denne type kulturarrangement, primært ældre og personer af ikkevestlig herkomst. Nørrebro bibliotek og hovedbiblioteket på Frederiksberg er kontaktet og ønsker at afholde det.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	
Momsregistreret	